UBND tp h¶i d­¬ng

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 399/GD&ĐT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Hải Dương, ngày 20 tháng 11  năm 2015

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học
thành phố Hải Dương
Thực hiện Kế hoạch số 1908/KH-BCĐ ngày 24/8/2015 của Ban chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Hải Dương; Công văn số 1010/SGD& ĐT-CTHSSV&CNTT ngày 27/8/2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hải Dương về việc hướng dẫn công tác HSSV, GDTC ngoại khóa và y tế trường học năm 2015 -2016 và Kế hoạch số 314/PGD&ĐT ngày 01/10/2015 về công tác giáo dục Y tế, thể chất, HĐNK và ANTT trường học; Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Dương xây dựng Kế hoạch tổ chức giải Bóng đá học sinh Tiểu học năm học 2015 – 2016 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu:

Giải Bóng đá học sinh Tiểu học là một hoạt động nhằm đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại và góp phần nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất cho học sinh Tiểu học.

Phát hiện năng khiếu và những tài năng về Bóng đá trong các trường Tiểu học nhằm tuyển chọn, bồi dưỡng, đào tạo tham gia các giải thi đấu cấp tỉnh và toàn quốc.

Yêu cầu các đơn vị tích cực tổ chức tập luyện theo kế hoạch đã thông báo từ đầu năm học, tuyển chọn những học sinh có thể lực, năng khiếu để tham gia đội tuyển dự thi cấp thành phố.
2. Đối tượng, thời gian, địa điểm thi:

Những học sinh sinh năm 2005 trở lại đây, có đủ sức khỏe (theo chứng nhận của cơ quan y tế) và đang là học sinh tại các trường Tiểu học thành phố Hải Dương.

Địa điểm thi: Sân vận động trung tâm thành phố.

Thời gian thi cấp thành phố: từ 5/12 đến hết 13/12/2015; cụ thể:
+ 14g00 ngày 1/12/2015: GV dạy Thể dục các trường bắt thăm bảng đấu tại Hội trường B – UBND thành phố;
+ Khai mạc: 13g30 ngày 5/12/2015 (chiều thứ bẩy); sau đó các bảng tiến hành các trận đấu vòng loại theo kết quả bắt thăm và các vòng đấu tiếp theo.
+ Tổng kết Giải và trao thưởng: 15g00 ngày 12/12/2015.

Thành phần dự Khai mạc và Tổng kết giải:

Lãnh đạo, chuyên viên phòng GD&ĐT; Trung tâm thể dục thể thao thành phố;

Đại diện Ban giám hiệu; giáo viên dạy Thể dục các trường Tiểu học và các đội tuyển tham gia Giải Bóng đá học sinh Tiểu học cấp thành phố (Kế hoạch này thay cho Giấy mời).
3. Thể thức thi đấu và những quy định bắt buộc trong Giải:

Vòng bảng: 27 đội chia làm 09 bảng, thi đấu vòng tròn 1 lượt để lựa chọn 09 đội nhất và 07 đội nhì có điểm cao nhất vào vòng thi tiếp theo.

Vòng 1/16: 16 đội chia thành 08 cặp thi đấu.
Vòng 1/8: 08 đội thắng tại vòng 1/16 chia thành 04 cặp thi đấu để xác định 04 đội thắng vào tiếp vòng bán kết;
Việc xác định cặp đấu trong vòng 1/16 và 1/8  được quy định cụ thể tại phần bắt thăm vòng bảng (ngày 1/12/2015).
Trận Chung kết sẽ diễn ra vào ngày 12/12/2015.

Luật thi đấu:
Áp dụng Luật thi đấu bóng đá mi ni (5-5) hiện hành của Liên đoàn Bóng đá Việt Nam.

Mỗi đội thi đấu phải có 02 bộ quần áo thi đấu khác màu nhau. Bắt buộc học sinh phải có giày thi đấu (giày ba ta đế cao su thường); kiên quyết loại khỏi cuộc thi những học sinh không mang giày khi thi đấu.

Bóng thi đấu: số 4 Động Lực.

Thi đấu mỗi hiệp 20 phút tính cả thời gian bóng ngoài cuộc, giữa 02 hiệp nghỉ 10 phút.

Cách tính điểm:

Vòng bảng: Thi đấu vòng tròn 1 lượt, thắng 3 điểm, hòa 1 điểm, thua 0 điểm. Nếu 2 hay nhiều đội bằng điểm nhau thì căn cứ theo thức tự hiệu số của tổng bàn thắng và bàn thua, tổng số bàn thắng, kết quả trực tiếp giữa 2 đội, bốc thăm.

Từ vòng 1/16 đến cuối giải: Đấu loại trực tiếp không có trận hòa, nếu hòa trong 2 hiệp chính sẽ thi đá phạt luân lưu để xác định đội thắng (không đá hiệp phụ).

4. Hồ sơ dự thi:

Mỗi trường 1 bản đăng ký tổng hợp danh sách học sinh dự thi (theo mẫu)

Phiếu đăng ký dự thi (theo mẫu)

Phiếu khám sức khỏe của cơ quan y tế có thẩm quyền.

5. Tổ chức thực hiện:

5.1. Phòng Giáo dục và Đào tạo: phối hợp với Trung tâm thể dục thể thao thành phố tổ chức Giải Bóng đá học sinh Tiểu học theo Điều lệ Hội khỏe Phù Đổng và Luật thi đấu do Liên đoàn Bóng đá Việt Nam quy định. Thực hiện nghiêm túc theo Chỉ thị 15/2002/CT-TTg ngày 26/7/2003 của Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực trong các hoạt động TDTT và Chỉ thị số 33/2006/CT-TTG của Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực và khắc phục bệnh thành tích trong giáo dục.

Thành lập đội tuyển của thành phố, phối hợp với cán bộ Trung tâm thể dục thể thao thành phố tập luyện để tham gia thi cấp tỉnh vào tháng 1/2016.

5.2. Các nhà trường: Tổ chức tập luyện cho học sinh, xây dựng Kế hoạch dạy bù bài cho học sinh trong những ngày học sinh tập luyện và tham gia thi cấp thành phố. Phối hợp với phụ huynh học sinh tổ chức đưa đón, quản lý và động viên học sinh trong suốt thời gian diễn ra Giải Bóng đá học sinh Tiểu học thành phố Hải Dương năm học 2015 – 2016.

Sau Giải đấu, những học sinh được lựa chọn tham gia thi cấp tỉnh sẽ được tập trung tập luyện tại thành phố, yêu cầu các trường tiếp tục phối hợp với phụ huynh học sinh tổ chức đưa đón, quản lý và động viên học sinh trong suốt thời gian tập luyện cũng như thời gian diễn ra Giải Bóng đá học sinh Tiểu học tỉnh Hải Dương.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Bóng đá học sinh Tiểu học thành phố Hải Dương năm học 2015 - 2016 . Yêu cầu các trường Tiểu học nghiêm túc thực hiện các nội dung để Giải Bóng đá học sinh Tiểu học thành phố Hải Dương  thành công tốt đẹp góp phần vào việc thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2015 – 2016./.
	Nơi nhận:

   - Như kính gửi (để thực hiện);

   - Sở GD& ĐT (để báo cáo);

   - Lãnh đạo, CV Phòng GD& ĐT;

   - TT TDTT tp (để phối hợp);

   - Lưu VT, TH.

	                  KT. TRƯỞNG PHÒNG

                PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
                                (Đã ký)
                    Trần Thị Thu Hằng

BẢNG TỔNG HỢP

DANH SÁCH HỌC SINH THAM GIA GIẢI BÓNG ĐÁ HỌC SINH TIỂU HỌC
THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG
NĂM HỌC 2015 – 2016

	STT
	HỌ TÊN HỌC SINH
	NGÀY THÁNG NĂM SINH
	HỌC SINH LỚP
	CHI CHÚ

	NGƯỜI LẬP

(Ký, ghi rõ họ tên)
	HIỆU TRƯỞNG

(Ký tên, đóng dấu)

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC: …………………………….
PHIẾU DỰ THI

MÔN: BÓNG ĐÁ HỌC SINH TIỂU HỌC

THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG

NĂM HỌC 2015 – 2016

Ảnh 4 x 6

Họ và tên học sinh: ………………...………………………….

Ngày tháng năm sinh: …………………………………………

Địa chỉ theo hộ khẩu thường trú:……………….……………...

……………………………………………….…………………

Học sinh lớp: ……………………………..……………………

Kết quả các môn học:……………………….………………….

Đánh giá về năng lực: …………………………………………

Đánh giá về phẩm chất: …………………….………………….

GIÁO VIÊN CHỦ NHIỆM                                      HIỆU TRƯỞNG

(Ký, ghi rõ họ tên)                                                    (Kí tên, đóng dấu)